[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2020г. № 253
г. Верхотурье
Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа Верхотурский муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственных Управлению культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации на территории городского округа Верхотурский Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", руководствуясь постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 04.07.2011 № 719 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Верхотурский на иные цели и формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Верхотурский на иные цели», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа Верхотурский муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственных Управлению культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский (прилагается).
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
И.о. Главы

городского округа Верхотурский

      Л.Ю. Литовских
Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Верхотурский
от 14.04.2020г. № 253
«Об утверждении Порядка определения
объема и условий предоставления субсидий
 на иные цели из бюджета городского
округа Верхотурский муниципальным
 бюджетным учреждениям,
подведомственных Управлению культуры,
туризма и молодежной политики
Администрации городского округа
Верхотурский»
 Порядок

 определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа Верхотурский муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственных Управлению культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский
        1. Настоящий Порядок определяет объем и условия предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа Верхотурский муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственных Управлению культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский (далее - Учреждения), не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – субсидии на иные цели).
       2. Объем субсидий на иные цели определяется главным распорядителем бюджетных средств – Управлением культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский»  (далее – Управление культуры), в соответствии с решением о бюджете городского округа Верхотурский и нормативными правовыми актами городского округа Верхотурский, устанавливающими расходное обязательство городского округа Верхотурский, на финансовое обеспечение которого планируется предоставление субсидий на иные цели.

       3. Субсидии Учреждениям предоставляются на цели, установленные перечнем субсидий, согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

       4. Объем субсидии на иные цели определяется Управлением культуры в соответствии  с решением о бюджете городского округа Верхотурский и нормативными правовыми актами городского округа Верхотурский, устанавливающими расходное обязательство городского округа Верхотурский, на финансовое обеспечение которого планируется предоставление этих субсидий.
         Обоснования сумм финансового обеспечения субсидий на иные цели должны содержать калькуляцию статей планируемых расходов, подтверждаемую имеющимися сметами, прайс-листами (коммерческими предложениями, не менее трёх) поставщиков, соответствующими рыночным условиям, расчетами затрат или нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок определения или размер обязательств, предоставляемых Учреждениям за счет субсидий на иные цели.
         Финансово-экономические обоснования объемов субсидий на иные цели, предоставляемые для погашения просроченной кредиторской задолженности, должны содержать копии муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ (оказание услуг), акты выполненных работ (оказанных услуг), наличие кредиторской задолженности, подтвержденной актами сверки взаимных расчетов за соответствующий период между Учреждением и Поставщиком.
       5.Субсидии на иные цели предоставляются на основании заключенных между Управлением культуры и Учреждениями соглашений о предоставлении субсидий на иные цели (далее – Типовая форма Соглашение) согласно приложению 2 к настоящему Порядку, в которых должны быть определены:

      5.1. Объем, цели предоставления субсидий на иные цели;
      5.2. Ответственность Учреждения за нецелевое использование бюджетных средств;
      5.3. Основания и условия изменения Управлением культуры объема субсидий на иные цели;
      5.4. Порядок предоставления отчетности о результатах выполнения условий соглашения получателем субсидий на иные цели;
      5.5. Обязательства Учреждения по возврату полной суммы средств субсидии на иные цели, использованной не по целевому назначению.
       6. Операции со средствами субсидий на иные цели, предоставленных бюджетным и автономным учреждениям, учитываются на отдельных лицевых счетах бюджетных учреждений, открытых в Финансовом управлении Администрации городского округа Верхотурский.

      7. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидий на иные цели подлежат перечислению в бюджет городского округа Верхотурский.

      8. Контроль за целевым использованием средств субсидий на иные цели, а также за соблюдением условий их предоставления осуществляется Управлением культуры и Финансовым управлением Администрации городского округа Верхотурский.

Приложение 1
к Порядку определения объема и условий

 предоставления субсидий на иные

 цели из бюджета городского округа

 Верхотурский муниципальным

 бюджетным учреждениям,
 подведомственных Управлению культуры,
туризма и молодежной политики Администрации
городского округа Верхотурский
Перечень субсидий на иные цели, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственных Управлению культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский

	№ п/п
	Наименование цели субсидии

	1
	Субсидии на проведение капитального ремонта муниципальных учреждений культуры

	2
	Субсидии на разработку проектной документации для выполнения работ по ремонту, проведение государственной и прочей экспертизы проектной документации

	3
	Субсидии на поддержку творческих коллективов муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры

	4
	Субсидии на ремонт зданий и помещений, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры

	5
	Субсидии на денежное поощрение лучшим муниципальным учреждениям культуры и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящимся на территориях сельских поселений Свердловской области

	6
	Субсидии на обеспечение мероприятий по модернизации и укреплению материально-технической базы  муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры

	7
	Субсидии на обеспечение грантов на реализацию творческих проектов в сфере культуры и дополнительного образования в сфере культуры

	8
	Субсидии на обеспечение мер социальной поддержки по бесплатному получению художественного образования в муниципальных организациях дополнительного образования в сфере культуры

	9
	Субсидия на организацию центров общественного доступа к сети Интернет на базе муниципальных библиотек

	10
	Субсидия на сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов

	11
	Субсидии на укрепление материально-технической базы с целью защищенности муниципальных объектов  от терроризма и экстремизма

	12
	Субсидии на техническое оснащение учреждений по обеспечению безопасности, в том числе взрывопожарной и пожарной опасности

	13
	Субсидии на проведение аварийно-восстановительных работ в муниципальных учреждениях культуры и дополнительного образования в сфере культуры

	14
	Субсидии на исполнение решений суда, предусматривающих оплату государственных пошлин, пени, штрафов, неустоек и судебных издержек, оплату задолженности за оказанные услуги (выполненные работы)

	15
	Субсидии на оплату прочих государственных пошлин

	16
	Субсидии на софинансирование в рамках федеральных и областных, муниципальных программ

	17
	Субсидии на погашение кредиторской задолженности, сложившейся на начало текущего года

	18
	Субсидии на обеспечение мероприятий по энергосбережению в муниципальных учреждениях культуры и дополнительного образования в сфере культуры

	19
	Субсидии на исполнение решений судов по возмещению ущерба (убытка)

	20
	Субсидии на расходы по содержанию и сохранности муниципального имущества муниципального учреждения

	21
	Субсидии на приобретение товаров, работ, услуг, выполнение мероприятий в случае выделения средств из резервного фонда Правительства Свердловской области, резервного фонда Администрации городского округа Верхотурский

	22
	Субсидии  на иные затраты, связанные с целями деятельности учреждения, носящие разовый (непостоянный) характер

	23
	Субсидии на выполнение предписаний уполномоченных государственных органов контроля и надзора